PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPIn®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO ADMINISTRADOR

Parecer n°:005 N° Processo: Data Recebimento da
001 Prestacdo de Contas do
DCI:20/02/2019
() Prestacédo de Contas Parcial ( X ) Prestagdo de Contas Final — Parcelas 11 e 12
Numero da Parceria: Periodo a que se refere a Periodo de Vigéncia:
01/2018 prestagdo de contas: 2018 02/01/2018 a 31/03/2019

Nome da organizagéao:
Associagéo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:

Disponibilizagao de recursos financeiros para auxiliar a manutencgéo e desenvolvimento das atividades
da ASPAREG.

Valor total da parceria Valor da parcela repassado Valor da parcela

(R$): 42.000,00 (R$):7.000,00 comprovadamente utilizados
(R$):7.000,00

Valor da aplicagdo financeira Contrapartida (R$):0,00 Devolugdesefetuadas

(R$):0,00 (R$):0,00

Descricdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atividade Meta R$ ACUMULADO
RS R$

1 —Manutencéo da Residéncia

1.1 — Manutenc&o da Residéncia

1.1.1 — Aluguel 26.400,00 0,00 26.400,00
1.1.2 — Alimentagao 12.000,00 0,00 12.000,00
1.1.3 — AguallLuz 3.600,00 0,00 3.600,00
TOTAL 42.000,00 0,00 42.000,00

Apbs a analise e emissdo do parecer do Gestor desta parceria, do parecer da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo e/ou da Comissdo de Avaliagdo e do parecer do Departamento de Controle
Interno, os autos do processo de prestagéo de contas foram encaminhados para pronunciamento desta
autoridade administrativa, a qual compete aprovar ou ndo as contas.

Desse modo, diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos pareceres,
constatou-se a presenca regular dos elementos e formalidades exigidos pela legislacdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam a regular aplicagio
dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realizacdo do objeto. Sendo
assim, considera- se regular em forma e contetdo a presente prestacdo decontas.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJn°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

A prestagdo de contas foi considerada:
(X) Aprovada () Aprovada com ressalvas ( )rregular

No caso de prestagdo de contas aprovada, ou aprovada com ressalvas, encaminha-se para baixa de
responsabilidade posteriordevolut;.éoaDtretoriadeContro!elnterncparaarquivamento, conforme Instrugdo
Normativa n°: 04 /2017; item 10.

Data: Nome do Administrador: Assinatura do Administrador:
20/02/2019 7
Edilmar Ladeia Fagundes y /
M.D.: Secretario Municipal de ' :
Governo
Observagées:

* Nas situagbes consideradas regulares havera a baixa da responsabilidade. Nas situagées irregulares o
beneficiario sera blogueado no sistema para recebimento de novos recursos;
** Uma cépia deste documento devera ser enviada a organizagéo parceira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJ n®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Parecer n% 005

N° Processo:
001

N° de Paginas:
69

Data Recebimento da Prestagao de
Contas na DCI: 20/02/2019

De: Controladoria Municipal

Para: Edilmar Ladeia Fagundes — Secretario Municipal de Governo.

(X) Prestacdo de Contas Parcial - Q
11 -12.

ual parcela?

() Prestagéo de Contas Final

Numero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestagao
de contas: 2018

Periodo de Vigéncia:
02/01/2018 a 31/12/2018

Nome da organizagado: Associagao do

s Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Valor total da parceria (R$):
42.000,00

Valor da parcela repassado (R$):
7.000,00

Valor da parcela comprovadamente
utilizados (R$): 7.000,00

Valor da aplicagéo financeira (R$):
0,00

Contrapartida (R$):

0,00

Devolugdes efetuadas (R$):
0,00

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe, apos diligéncia ao responsavel, ndo restaram

impropriedades.

Damos o parecer regula.

Data:

20/02/2019

Nome dos analistas:

Charles Rodrigues da Silva

Lucivaldo Alves Nascimento

qna)is_ta:
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-~ Chanks Rodngaes da Silva

C__&ontrolador Municipal
Guanambi - Bahiz
o~
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Lucivaldo Alves Nascimento
Assist. Administrativo IV
Controle Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJn°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax; (77) 3451-8710

PARECER DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO E/OU AVALIAGAO

N° Processo: 01 Data Recebimento da Prestagédo c?‘
Contas:19/02/2019

Parecer n®: 05

De: Comissao de Monitoramento e Avaliagao elou Avaliagéo

Para:Controladoria Municipal

() Prestacao de Contas Parcial (X)) Prestacéo de Contas Final — Parcelas 11 e 12.

Numero da Parceria:
01/2018

Periodo a que se refere a prestagao Periodo de Vigéncia:
de contas: 2018 02/01/2018 a 31/03/2019

Nome da Organizagﬁo:Associagéo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:Disponibiﬁzagéo de recursos financeiros para auxiliar a manutencao e desenvolvimento das
atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela repassado (R$): Valor da parcela comprovadamente

42.000,00 7.000,00 utilizados (R$):7.000,00
Valor da aplicagao financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugoesefetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00
Descrigdo sumaria das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta R$ ACUMULADO
R$ R$
1 — Manutencéo da Residéncia
1.1 — Manutengao da Residéncia
1.1.1 = Aluguel 26.400,00 0,00 26.400,00
1.1.2 — Alimentacao 12.000,00 0,00 12.000,00
1.1.3 — Agua/Luz 3.600,00 0,00 3.600,00
| TOTAL 42.000,00 O,Dﬂ_l_ 42.000,00

Anélise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razédo
da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano de
trabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n° 01/2018, alcangando os resultados
esperado, qual seja Manutenc@o da Residéncia estudantil.

Em relagéo a analise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizagéo da sociedade civil
na prestagdo de contas:

(X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

() De acordo com as normas da Instrucdo Normativa n® 04 /2017.

N ] -
() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017. 4'[55#["'(' /|

([' L4 :
oﬁr(gUes da Silva
» olador Municipal
/" @uanambi- Rahia -




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n®. 90 - Centro
CNPJn°13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

ﬁelagéo de bens ou servigos adquiridos: N&o houve bens adquiridos no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias? (X)Sim  ()N&o

Concluséao Final:

Concluimos que a Entidade cumpriu o Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n° 01/2018.

Deste modo, recomendamos a:(X) aprovagéo () aprovagao com ress

alvas( ) reprovagdo da presente prestaga@o de

contas.
Data: Nome do analista integrante Assinatura do analista integrante
19/02/2019 da comissao: da comisséo:

Nome dos demais integrantes da comissao:

Rejane Lima Teixeira
Andressa de Souza Cardoso

Jocélia Magalh&es Teixeira

Assinatura dos demais integrantes da comissao:

@LDW\()'\LW- da - O A s




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Praca Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPJn“I3.982.640!000]-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone/ fax: (77) 3451-8710

PARECER TECNICO DO GESTOR

Data Recebimento da Prestagao de

'_Parecer N°: 005 N° Processo: 001
Contas:08/02/2019

De:Gestor da Parceria

Para: Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo efou Avaliagéo Portaria n° 09/2018
() Prestacéo de Contas Parcial (X) Prestagao de Contas Final - Parcela n°11—12.

Numero da Parceria:
01/2018

Periodo de Vigéncia:
02/01/2018 a 31/03/2019

Periodo a que se refere a prestagéo
de contas: 2018

Nome da organizagao:Associagao dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi - ASPAREG

Objeto da parceria:
Disponibilizagéo de recursos financeiros para auxiliar a manutengao e desenvolvimento das atividades da ASPAREG.

Valor total da parceria (R$): Valor da parcela Data do | Valor da parcela comprovadamente
42.000,00 repassado (R§): | Repasse: utilizados (R$):
7.000,00 02/01/2018 7.000,00
Valor da aplicagao financeira (R$): Contrapartida (R$): Devolugdesefetuadas (R$):
0,00 0,00 0,00
Relagao detalhada das atividades e metas estabelecidas:
Atividade Meta R$ l ACUMULADO
R$ 1 R$
1 — Manutencao da Residéncia \ l
1.1 — Manutencéo da Residéncia l
1.1.1 — Aluguel 26.400,00 | 0,00 26.400,00
1.1.2 — Alimentagdo 12.000,00 | 0,00 12.000,00
1.1.3 — AguallLuz 3.600,00 | 0,00 3.600,00
POTAL 42.000,00 | 0,00 42.000,00

Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razéo
da execucdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano

detrabalho:

Houve o cumprimento do objeto e do Plano de Trabalho do Termo de Fomento n° 01/2018, alcangando os resultados
esperado, qual seja Manutencdo da Residéncia estudantil.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
Praga Henrique Pereira Donato, n°. 90 - Centro
CNPIn®13.982.640/0001-96
CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA
Fone/ fax: (77) 3451-8710

Em relagdo a andlise dos documentos comprobatorios das despesas apresentados pela organizagao da sociedade civil
na prestacao de contas:

(X) De acordo com o previsto no plano de trabalho aprovado.

() Parcialmente de acordo com O previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.
() Em desacordo com o previsto no plano de trabalho aprovado. Justifique.

() De acordo com as normas da Instrugao Normativa n® 04 12017.

() Em desacordo com as normas da Instrugdo Normativa n® 04 /2017.

Relagdo de bens ou servigos adquiridos: Nao houve bens adquirides no Termo de Fomento.

Foram realizadas auditorias?(X)Sim ()Nao

Concluséo Final:
Concluimos que a Entidade cumpriu 0 Plano de Trabalho previsto no Termo de Fomento n°® 01/2018.

Deste modo, recomendamos: (X) aprovagio ( ) aprovagéo com ressalvas () reprovagéo da presente prestagao de

contas. 7
Data: Nome do Gestor: Assinatura stor:
18/02/2019 Cleber Batista Neves Lopes A J

SR
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N°
07.847.181/0001-35

RECEBID

2 2k

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS €44

Guanambi, 24 de Janeiro de 2019.
De: Associacdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi
Sérgio Amaral baleeiro (ASPAREG)

Para: Prefeito Municipal de Guanambi
Excelentissimo Sr. Prefeito: JAIRO SILVEIRA MAGALHAES

Assunto: Prestacdo de contas do Termo de Parceria n 01/2018, parcela
11% e 122,

Prezado Sr.

Vimos por meio deste encaminhar a prestacdo de contas do Termo de
Parceria firmado entre o Municipio de Guanambi — Associa¢cdo dos Pais e
Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro
(ASPAREG), da parcela décima primeira e décima segunda, no valor de R$
7.000,00 recebida no dia 02 de janeiro de 2019.

Para quaisquer esclarecimentos, estamos a disposi¢do através do e-
mail residenciagbi@gmail.com ou telefone 77 99118-7060, com o Sr(a) Fayla
Mylena Silva Diamantino.

Atenciosamente,

%

cualo wWlnwlbina Selue FuonwnOaTenf

Fayla Mylena Silva Diamantino.
PRESIDENTE
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG - CNPJ N°
07.847.181/0001-35

DECLARAGAO DE APLICACAO DE RECURSOS

Na qualidade de titular e representante legal da Associagao dos Pais
e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral
baleeiro (ASPAREG), situada na Travessa José Catado, n° 64, Bairro: Sao
Francisco, no Municipio de Guanambi- Bahia, inscrita no CNPJ sob o numero
07.847.181/0001-35, DECLARO que os recursos referentes a décima primeira
e a décima segunda parcela do Termo de Parceria nimero 01/2018, foram
rigorosamente aplicados segundo o plano de trabalho.

Por ser verdade, firmo o presente.

Guanambi, 24 de Janeiro de 2019.

" e =
_:,‘_‘j Qs AN ﬂ_\_\‘g_.n{l Ll kb G DR OUTAL A0S
Fayla Mylena Silva Diamantino- Presidente
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ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS
ESTUDANTES DE GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO ( FINAL)

Namero da Parceria: Periodo de Execugao: Periodo de Vigéncia: - -
TERMO DE FOMENTO N° 01/2018 | 02/01/2018 31/03/2019

Nome da organizagdo: Associacdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio Amaral baleeiro
(ASPAREG) ;
CNPJ: Telefone: E-mail: Nome do Orgao Repassador: g
07.847.181/0001-35 residenciagbi@gmail.com

(71) 3016-3167 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

Objeto da parceria: Auxiliar a manutengdo e desenvolvimento das atividades da Associagao dos Pais e Amigos da
Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sergio Amaral baleeiro (ASPAREG).

1 Relatorio — Execugdo das Metas:

1.1 Agdes Programadas (de acordo com o plano de Trabalho): -
Assisténcia residencial em salvador para estudantes guanambienses de baixa renda.

1.2 Agoes Executadas (implantagédo do projeto, comparandd-se o previgto no Plano de Trabalho aprovédo como |
efetivamente executado): |
O pagamento dos aluguéis, contas de energia e alimentagao. ;

1.3 Alcance dos Objetivos (os beneficios alcangados pelo publico alvo, ressaltando as metas alcangadas, a
populagdo beneficiada e descri¢do do alcance social por meio de indicadores comparativos entre a situagao
anterior, durante e posterior a implantagdo do projeto):

A Residéncia Estudantil de Guanambi tem como objetivo preslar assisténcia residencial para esludantes guanambienses
universitarios e pre-vestibulandos de baixa renda.

1.4 Conclusio (fazer uma conclusio no relatorio descrevendo se o objetivo proposto no plano de trabalho foi

atingido em sua totalidade): .
Foram executados os pagamentos dos aluguéis, contas de energia ¢ alimentagao de acordo com plano de trabalho. Os|
projetos foram realizados nas férias dos moradores da residéncia. Nesse senlido, informo que o primeiro projeto se lrata
do processo seletivo da residéncia, visto que este foi realizado no primeiro semestre (2018.1). Com as seguintes etapas:|
divulgagdo nos colégios, redes sociais, radios; elaboracdo de provas; enlrevistas com os moradores e seus responsaveis;
aplicagao da prova; avaliagdo das entrevistas; corregdo da prova e divulgagdo dos resultados nas redes sociais da
residéncia e a entrada de novos moradores na casa.
Quanto ao segundo projeto, sala de espera (projelo que tem como lematica a discussao sobre o sistema unico de salde-|
SUS nos postos de saude da rede municipal) foi realizado no segundo semestre (2018.2) com promogao de palestras
sobre 0 SUS e Arbovirus, na unidade 1° centro de salde Deputado Gercino Coelho. |
Nesse sentido, a Residéncia dos Estudantes de Guanambi cumpre, mais uma vez, com a importante missdo de
informar/discutir junto aos usuarios e servidores publicos municipais a importancia de nos atermos sobre a salde publica. |
No mais, salienta-se o importante papel exercido pela Residéncia dos estudantes de Guanambi no combate as
desigualdades educacionais e socias, uma vez que, possibilita que filhos\filhas de familias desfavorecidas
economicamente galgarem o ensino superior. Contribuindo, desta forma para uma sociedade mais justas e igualitaria.

1.5 Justificativa de atrasos e/ou agdes nao Eampridas: ' )

Data: Nome do Presidente ou do Representante Assinatura do Presidente ou do

Legal: Representante Legal:
07/02/2019 Fayla Mylena Silva Diamantino : ) |
i Jougn uifure, Sdasl, Moo o
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ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE
GUANAMBI — ASPAREG — CNPJ N° 07.847.181/0001-35

RELATORIO DE APLICAGAO DOS RECURSOS

Os recursos oriundos da Prefeitura Municipal de Guanambi no valor de R$ 7.000,00 (sete mil

reais), foram utilizados dentro do quanto estabelecido no Termo de Convénio n° 01/2018.

Conforme discrimina abaixo:

s R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do
imével situado na Praca General Inocéncio Galvdo, n° 27, 2° andar, Largo 2 de Julho -
Salvador — Bahia - CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de
locacao.

e R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais) referente ao pagamento de um més de aluguel do
imoével situado na Praga General Inocéncio Galvao, n® 27, 2° andar, Largo 2 de Julho —
Salvador — Bahia - CEP 40.060-055, para moradia dos estudantes, conforme prova contrato de
locacao.

o R$ 364,62 (Trezentos e sessenta e quatros reais e sessenta e dois centavos) referente ao

pagamento da conta de energia, conforme comprovante de pagamento em 19/01/2019.

o R$ 2.235,38 (Dois mil duzentos e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos) referente a
compra de alimentacao.

TOTAL DOS RECURSOS UTILIZADOS: R$ 7.000,00 (SETE MIL REAIS)

Atenciosamente,

A T —

 Conlroladgans g

EFL |
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Guanambi/BA, 24 de Janeiro de 2019.

Qo W QAflL\'\o Sadng OU Grea SR
Fayla Mylena Silva Diamantino
Presidente

fobho 4

'Fabio Santos Diamantino
2° Tesoureiro




ASSOCIAGCAO DOS PAIS
GUANAMBI — ASPAREG -

ﬂ:ﬁm Bet)

E AMIGOS DA RESIDENCIA DOS ESTUDANTES DE

CNPJ N° 07.847.181/0001-35

EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

Unidade executora

Convénio n°

SMKL. \l\'{’-.}-_'!"\.;-.. et ‘—:L:&, H) LJ‘L#CJ.JT\’\:L-\"\_,EJ;. )
1 - . 3
Assinatura do Presidente

ASPAREG — ASSOCIAGAO DOS PAIS E AMIGOS DA REG 01/2018
RECEITA (valores recebidos inclusive os DESPESA (conforme relagédo de pagamento)
rendimentos da aplicagéo e outros)
RECEBIDO EXECUTADO
SALDO EM CAIXA. ..o R$ 00,00 | DESPESAS......c.ccccoviiniiininns R$ 7.000,00
T 1o (=T —————— R$ 7.000,00
TOTAL (1).eiiareccninniianenisnnrecssnuneie R$ 7.000,00 | TOTAL (2)...ccooeeaiinieinienneeneee R$ 7.000,00
SALDO (TOTAL 1 - TOTAL 2) R$ 0,00
’,
Data: Guanambi-BA, 24 de Janeiro de 2019.
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Assinatura do contador ou téwej contabilidade com CRC




Bradesco

Extrato uiltimos 5 dias

REDE BRADESCO - CONSULTA DE SALDOS
ASSOCIACAC DOS PAIS E AMIGOS DOS
AGENCIA 3029 CONTA 0029409-8

18

23

25/01/2019

MOVIMENTACAO CONTA CORRENTE
———————————— DEZEMBRO/2018---~~~

HISTORICO
SALDO ANTERIOR
TARIFA BANCARIA 0031218
CestaEmpresariall

N.DGCTO

TED-T ELET DISP 4235909
REMET ., PREF MUN DE GUANAMBI
S A L D Qs soues ey i e
TARIFA BANCARIA 0020119
CestaEmpresariall

CHQ COMPENSADO 0000369
CHQ COMPENSADO 0000370
CHQ COMPENSADC 0000371

BLOQ.JUDICIAL 0039240
OFICIO 20190000429172-00001
CHQ COMPENSADO 0000392
SALDO TOTAL

MOVIMENTACAO POUPANCA

—————————————— AGOSTO/2008-————-

HISTORICO
SALDO ANTERICR
SALBO TOTAL

N.DOCTO

ey

L‘D‘B’\o ﬁl&;‘s

11333 HRS
25/JAN/2019

VALOR
162,27
50, 90~

e 1 T P
58,10~

7.056,27
2.200,00-
2.200,00-
2.235,38-

420,89
56,27-

364,62~
0,00

10:33
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QUADRO RESUMO - “QR”

01- LOCADORA: o
Razdo Social: SANTANA PASSOS EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOLS
LTDA. pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPI/MF sob o n°
16.358.467/0001-48, com sede na Rua Pard. n © 333, Sala 12, Pituba. Salvador — BA.

02- LOCATARIO(A):

Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de Guanambi Sérgio
Amaral Baleeiro (ASPAREG), inscrita no CNPJ 07.847.181/0001-35. neste ato
representada por Fayla Mylena Silva Diamantino, portadora da cedula de identidade sob o n°
14010727 47, inscrita no CPF sob o n° 058.147.265-98. residente e domiciliada nesta capital.

03- OBJETO:

Descri¢ao do imaovel:

TIPO: RESIDENCIAL

LOCALIZACAO Praga Inocéncio Galvao, 27, 29 andar, Largo 2 de Julho, Salvador - Ba.

04- VALOR DO ALUGUEL.:
Aluguel Mensal........... RS 2.200.00 (Dois mil e duzentos reais)

05- DO PAGAMENTO

Todo dia 10 (dez) através de depdsito banedrio na conta abaixo:

Bradesco

AG 3673

CC972-5

Santana Passos Empreendimentos ¢ Participagoes Ltda. — CNPJ 16.338.467/0001-48.

06- REAJUSTE
!’razo de Reajuste: Anual
Indice: IGP-M/FGV

07- PRAZ.0 DO CONTRATO D ETERMINADO
Periodo: 12 mescs. Inicio: 01/02/2018 e Término: 31/01/2019.

08- GARANTIA: FIADOR (A) OU SEGURO
O presente contrato dispensa a utilizagdo da Garantia Fiador(a) ou Seguro. invalidando assini,
as clausulas seguintes referente ao item 8 do mesmo.

I- PARTES CONTRATANTES:
Por este instrumento particular, de win lado, como LOCADORA. a qualificada no item "1" do
quadro resumo acima ¢ que laz parte integrante do presente contraio e de outro lado. como
LOCATARIO(A), o(a) ¢ FIADOR(A) qualificado(a)(s) respectivamente nos ltens "2 e 8" do
quadro resumo. tém entre sj. por justo ¢ combinado, o presente contrato de locagao, que se rege
pela Lei 8.245/91 ¢ demais. aplicaveis a matéria e pelas clausulas ¢ condigdes a seguir
estipuladas e aceitas.: e
& % '-(
} |

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Lontrato de Locagdo Nau Residencial N2 08 assinado o
rubricado pelas pessoas identificadas acima em 02 (duas) viasf R T
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1 -IMOVEL LOCADO:

A LOCADORA ¢ legitima proprietaria do imdvel cuja localizagio ¢ definida no Item (03
do quadro resumo.

Il - CLAUSULAS CONTRATUAIS

CAPITULO PRIMEIRO - DO ALUGUEL, ENCARGOS E SEUS
PAGAMENTOS:

CLAUSULA 1* - Por este instrumento particular ¢ na melhor forma de direito. a
LOCADORA loca. como de fato locado tem, a(o) LOCATARIO(A) esse imdvel, pelo
prazo determinado de, infcio e término definidos no Item 07 do quadro resumo.

CLAUSULA 2* - O valor do aluguel do imovel ora locado ¢ aquele definido no item 04
do quadro resumo. Devendo seu pagamento ser ctetuado tdo somente no local a ser
indicado pela proprietaria em forma de carta no horario comercial e no dia determinado
conforme item 035 do quadro de resumo.

PARAGRAFO 1° - O aluguel devera ser pago a quem a LOCADORA indicar.
impreterivelmente no dia 10 (dez) de cada més veneido. conforme disposto no item 05
do quadro resumo.

PARAGRAFO 2° - O valor do aluguel serd corrigido monetariamente. O indice de
corre¢dio ¢ a periodicidade dos reajustes estdo definidos no item 06 do quadro resumo.
Sendo que por alteracio na regras de reajuste, o referido aluguel acompanhara as novas
regras ¢ normas do mercado. e mesmo se em virtude de l.ei superveniente. vier a ser
admitida a corre¢do do aluguel em periodicidade inlerior a previsia na legislagdo vigente.
a época de sua celebragfio, concordam as partes, desde jd e em cardter irrevogavel, que o
reajuste passara automaticamente a ser feito no menor prazo que for permitido pela lei
posterior.

PARAGRAFOQ 3° - Na hipotese de ocorrer prorrogagio desta locagiio, o aluguel mensal
serd reajustado de acordo com os indices permitidos pela legislacdo em vigor a época da
prorrogacdo, preferencialmente o pactuado no presente instrumento. Todavia a
prorrogacido somente sera cfetivada com a emissiio de novo instrumento dJde contrato
devidamente assinado por todas as partes

CLAUSULA 3" - Além do aluguel mensal estipulado. obriga-se o (a) LOCATARIO(A)
a pagar ¢ comprovar a LOCADORA, o valor dos tributos municipais, 1PTU, mais os
estaduais ou federais que incidem ou que venham a incidir sobre o imével ora locado.
Fica, ainda. a cargo do(a) LOCATARIO (A) o pagamento das contas de agua, pas.
telefones e energia elétrica consumidos no imével, além das despesas de condominio. se
as houver. Bem como das multas ¢ majoragdes a que der causa, scja pela retengio de
avisos ou alrasos nos pagamentos.

CLAUSULA 4 - A falta de pagamento do aluguel mensal ¢ dos encargos previstos neste
contrato, dentro das datas fixadas, acarretarda a aplicagio de uma multa moratoria
equivalente a 10% (dez por cento) sobre o valor do débito devidamente atualizado PRO-

Esta pagina faz parte integrante do Instrumaento Particular de Contrato de Locac3o N3o Residencial N2 08 assinado e
rubricado nelas nessnas identificadac arima am N2 Idyac wiae
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RATA-DIE, desde a data do vencimento, pela varia¢ao do indice mencionado no item 06
do quadro resumo.

PARAGRAFO UNICO - Sobre o débito. referido no pardgrafo anterior, proveniente de
atraso no pagamento de alugudis e encargos, incidirdo juros moratoérios de 1% (um por
cento) ao més, honorarios advocaticios de 153% (quinze por cento) sobre o valor do débito
corrigido ¢, se for o caso. custas judiciais e despesas extrajudiciais, sem que tal
recebimento. a ser aceito por mera liberalidade, implique em aquisi¢io de dircitos,
novagdo ou alteragdo do presente contrato.

CAPITULO SEGUNDO - DO DESTINO DO IMOVEL E SUA CONSERVACAO:

CLAUSULA 5*- A presente locacdo destina-se a, uso RESIDENCIAL, constituindo
grave infragéo IL‘_’ [ e contratual o seu desvirtuamento.

PARAGRAFO 1" — A LOCATARIA tem a responsabilidade de proceder aos registros
legais junto a Prefeitura e Estado, ndo cabendo a LOCADORA qualquer responsabilidade

ou pagamento por tais atos em qualquer tempo da locaciio ou apds a mesma, inclusive
quanto ao Alvard para Funcionamento.

PARAGRAFO 2°- A LOCATARIA tem pleno conhecimento da localizacio desta drea.
objeto deste contrato de locagio, e que em caso de reclamagdes ¢ intervencdo da
Prefeitura do Municipio de CIDADE, contraria a permanéncia do(a) LOCATARIO(A)
no imovel. a mesma arcarda com as penalidades que possam advir, ndo solrendo a
LLOCADORA nenhuma penalidade seja com relacdo a eventuais multas e também, que
ndo havera devolugdo de valores ja recebidos.

CLAUSULA 6" - A LOCATARIA declara haver vistoriado o imovel. recebendo-o. neste

ato, em conformldade ao relatorio de vistoria (laudo). inserido como clausula especial.
ANEXA ao presente instrumento.

CLAUSULA 7* - A LOCATARIA somente podera introduzir benfeitorias no imovel.
com a autorizagdo escrita da LOCADORA ¢ desde que obsenvadas as exigéneias das
autoridades competentes e a legislagdo em vigor. arcando com todos 0s iImpostos. taxas.
contribui¢des previdencidrias ¢ demais despesas correlatas, devidas pela reforma ou
benfeitorias introduzidas.

PARAGRAFO 1°- Todas as reformas. benteitorias ou Lon%n'un,iju introduzidas no
imovel locado ficardo integradas no imovel, sejam elas necessarias, Uteis ou voluptudrias.

sem que tenha a LOCATARIA qualquer direito a retenciio, restituicdo. indenizacgio.
devolugdo ou pagamento.

PARAGRAFO 2° - Ndo sendo de interesse da LOCADORA a manutencio de qualquer
alleragio no imével. ao termino do contrato ¢ responsabilidade Gnica do(a)
LOCATARIO(A) repor 0 imdvel nas mesmas condigdes anteriores & alterago.

PARAGRAFOQO 3° - Quando do término da locaciio o(a) LOCATARIO(A) devera
restituir 0 imovel nas mesmas condigdes em que o recebe agora, ficando desde ja
convencionado que se ndo o fizer. a LOCADORA estara autorizada a mandar executar
todos 0s reparos necessarios, cobrando do(a) LOCATARIO(A) a importincia gasta. como
Esta pagina faz parte integrante do Instrumanto Particular de Contrato de Locagdo N3u Residencial N2 08 assinadd e

rubricado pelas pessoas identificadas acima em 02 [duas) via fT‘[ Hiro 1
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encargos de locagfio, mediante tomada de prego de trés empresas especializadas, servindo
de titulo habil recibo passado pelo executante dos servigos.

CAPITULO TERCEIRO - DA CESSAO, RESCISAO, RESOLUCAO OU
RESILICAO DESTE CONTRATO:

CLAUSULA 8° - A presente loca¢do niio podera ser cedida ou transferida a terceiros ¢m
nenhuma hipotese. no todo ou em parte, inadmitindo-se a sublocagdo. a cessao ou 0
empréstimo de qualquer espago, drea ou dependéncia do umodvel, sem 0 expresso
consentimento da LOCADORA. nido constituindo o decurso de tempo anuéngeia por parte
da LOCADORA a infra¢do cometida.

CLAUSULA 9* - A parte que infringir qualquer das clausulas deste contrato incorrers
em multa penal desde ja estipulada em valor equivalente a 3 (trés) aluguéis vigentes na
época da infrac@io. ressalvada a parte inocente o direito de. simultancamente. poder
considerar rescindida a locagiio, independentemente de quaisquer formalidades judiciais
ou extrajudiciais.

CLAUSULA 10" - Rescindir-se-a a presente locagdio, de pleno direito, se o imével vier a
sofrer dano estrutural que exija a desocupacéo, por imposi¢do do Poder Publico, sem
qualquer direito do(a) LOCATARIO(A) a indenizagio. bem como no caso de incéndio.
faléncia, ou insolvéncia da LOCADORA.

CLAUSULA 11* - Quando da desocupacio do imdvel, o ato devera ser comunicado por
escrito, sob pena de responder o (a) LOCATARIO(A) pelos valores locativos referentes
ao periodo decorrido até o dia em que o imovel chegue a efetiva disponibilidade fisica da
LOCADORA, sendo que a entrega das chaves deverd ser precedida da imprescindivel
vistoria ¢ acompanhada de documentos comprobatorios da quitagdio das contas incidentes
sobre 0 imovel,

PARAGRAFO 1° - Desocupagio APOS o periodo contratual determinado: Se a
desocupagdio ocorrer em periodo de prorrogagdo por tempo indeterminado. ofa)
LOCATARIO(A) devera cientificar por escrito a LOCADORA. com antecedéncia
minima de 30 (trinta) dias. sob pena de incidir na responsabilidade de pagar mais um més
de aluguel. consoante dispde a lei.

PARAGRAFO 2° - Na hipotese de o imovel objeto da presente locagdo vir a ser
desocupado pelo(a) LOCATARIO (A) t:m qualquer periodo da LOCACAQ. por qualquer
que seja 0 motivo, LOCATARIO (A) ¢ FIADOR (A). deverio pugar o valor do alugucl ¢
dos encargos da locagdo devidos no més da desocupa¢dio. bem como das contas de
consumo e de eventuais ressarcimentos de danos ou recuperagio do imovel, Ou ainda
quando em mora com os alugueis, venha o imdvel ser abandonado pelo(a) LOCATARIO
(A), fica desde ja autorizado a LOCADORA na presenca de 2 (duas) testemunhas a
ocupar independentemente de agdo de imissdo de posse, sem qualquer formalidade e sem
prejuizo das demais clausulas aqui estabelecidas ou disposi¢des legais pertinentes ao
objeto do presente contrato.

CLAUSL.J LA 12" - Se¢ o imdvel vier a ser devolvide com danos. o (a)
LOCATARIO(A)(S) e seu (ua) FIADOR(A), responderdo integralmente pelas despesas
efetuadas para reconduzir o imével ao estado em que se encontrava no infcio da locagao.

Csta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de Luwgao N&o Residencial N2 08 assinado e r }
rubricado pelas pessoas identiflicadas acima em 02 (duas) vias. | o~ &
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PARAGRAFO UNICO - O(A) LOCATARIO(A) ¢ seu(ua) FIADOR(A) responderdo
ainda pelo valor do aluguel correspondente ao tempo de durag@o da indisponibilidade do
uso do imovel decorrente da coleta de precos e da realizagdo das obras de pintura ¢
reparagéo.

CLAUSULA 13" - Nenhuma intimacio dos Poderes publicos serd motivo para que o(a)
LOCATARIO(A) denunciem este contrato, salvo prévia vistoria judicial que comprove
estar o imovel ameagado de ruina ou perigo iminente.

CLAUSULA 14 - No caso de desapropriagio do imével objeto do presente contrato.
ficara a LOCADORA, seus administradores e procuradores exonerados de toda ¢
qualquer responsabilidade decorrente do mesmo. ressalvada ao (&) LOCATARIO(A).
unicamente, a faculdade de agir tdo somente contra o poder expropriunte.

CAPITULO QUARTO - DO SEGURO:

CLAUSULA 15* - O(a) LOCATARIO(A) obriga-se a efetuar o seguro contra incéndio
e/ou destruiciio parcial ou total das edifica¢oes contidas no imdvel locado. com vigéneia
a partir do recebimento das chaves, constando como beneficiario unico o (a)
LOCADOR(A).

PARAGRAFO 1°- A escolha da companhia seguradora fieara ao livee arbitrio do(a)
LOCATARIO(A), sendo que o valor scgurado nio serd, em hipotese alguma,
inferior ao valor atualizado ¢ de mercado do imovel locado. (a base pratica para
defini¢io do valor a ser segurado diz que o valor do imével é cquivalente a 100 (cem)
vezes o valor do aluguel mensal)

PARAGRAFO 2° - A nio apresentagdio da referida apdlice no prazo miximo de 20
(vinte) dias do inicio do contrato autoriza desde ja a Adminisiradora a providenciar a
devida apélice em Cia a seu critério sendo que o valor do prémio do (a) LOCATARIO
(A) autoriza. desde ja. que seja parcelado nos termos da Cia Scguradora ¢ cobrado
juntamente com 0s aluguéis a titulo de acessorios,
CAPITULO QUINTO - DA GARANTIA DOS PAGAMENTOS DOS ALUGUEIS
E DEMAIS:

CLAUSULA 16" - Como garantia do presente, assinam também, na qualidade de
FIADOR (A)(ES) o Sr. , ja qualificado(a)(s) no item "02" do "QUADRO RESUMO",

PARAGRAFO 1°: Declaram os FIADORES: que esta(ao) ciente(s) sobre o teor da
presente contratagio e sendo solidario(s) com o(a)(s) ) LOCATARIO(A)S) em todas as
obrigagoes e clausulas aqui constantes. anuindo ao presente como parle integranie neste
instrumento de locagio. observando ainda que, na eventualidade de oposi¢iio indevida de
embargos a exccucdo e/ou de terceiros, responderd (do) pelas perdas ¢ danos deles
decorrentes. I que como prova de adimpléncia para o ato aqui excrcido, demonstram
serem neste ato proprietarios dos imoveis constantes da declaracdo de ajuste anual da

Receilta F'ederal ano de X e abaixo descrito:,

Tipo Imovel Endere¢o  Reg. Imovel Matricula  Inscr. Prefeitura.

Esta pagina faz parte integrante 4o Instrumento Particular de Contrato de Locagio Nao Residencial N2 08 assinadoe )
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Pardgrafo Segundo: Fica expressamente convencionado que em qualquer hipotese, a
responsabilidade do(a) FIADOR (A) permanecera integral, sem solugdo de continuidade
¢ sem limitagdo de lempo, sempre ¢ até a real e efetiva entrega do imovel em igualdade
de condicdes com o afiangado. Renunciando. desde j4, o(a) FIADOR (A) | aos bencficios
previstos nos artigos 827 ¢ 8§35 do Codigo Civil Brasileiro.

PARAGRAFO 2°: No caso de morte, faléncia ou insolvéncia do (a) FIADOR (A) o (a)
LOCATARIO(A) se obriga a upresentar, no prazo maximo de 30 (trinta) dias substituto
idoneo, a juizo da .LOCADORA, sob penu de incorrer nas sangoes previstas na Clausula
11 (ONZE) do presente contralo, e ensejo ao pedido de despejo por infragdo contratual,

CLAUSULA 17* - A falta de qualquer das garantias enumeradas no art. 37 da Lei
8.245/91, por fato imputavel ao(a) LOCATARIO(A) constuitui infragdo contratual.
passivel de agdo de despejo.

CAPITULO SEXTO - DISPOSICOES FINAIS:

CLAUSULA 18" - Consoante dispoe o inciso 1V do artigo 58 da Lei n® 8.245. de
18.10.91, ficam autorizadas pelo(a) LOCA FARIO(A) e FIADOR(A). que se nomelam
mutuamente procuradores para o fim especial de reccberem as citagdes, intimagdes ou
notificagdes judiciais ou extra judiciais. mediante correspondéneia, com aviso de
recebimento. bem como renuncia expressamente ao direito do Beneticio da Ordem, nos
termos do Art. 827 do Cddigo Civil Brasileiro.

PARAGRAFO UNICO - Ainda nos termos da referida norma, caso o(a)
LOCATARIO(A) seja pessoa juridica, ficam autorizadas as citagdes. intimagdes ou
notificagdes por meio de fac-simile ou telex.

CLAUSULA 19" - No prazo de 15 (quinze) dias Gteis a contar da data da assinatura deste
contrato, o(a) LOCATARIO (a) deverd acusar. por escrito e sob protocolo. quaisquer
defeitos niio relacionados no termo de vistoria para a entrega inicial das chaves ao
inquilino, anexo a este contrato.

PARAGRAFO UNICO: Fica. assim, expressamente ajustado que serdo indenizados
pelo(a) LOCATARIO(A) ou seu(ua) FIADOR(A) os eventuais danos existentes por
ocasido da entrega das chaves que nido constarem do referido termo de vistoria, totalmente
livre de pessoas e coisas conforme lauda de vistoria a ser feita pelos representantes da
Locadora. A nova pintura ¢ reparos a serem [eitos, para que 0 imovel volte a caracteristica
em que se encontrava até a data desta locagio, deveram ser executados por profissionais
competente em com malterial de primeira qualidade.

CLAUSULA 20" - Fica eleito o Foro da situagdo do imovel locado, para nele serem
dirimidas quaisquer dvidas ¢ para a propositura de quaisquer acées oriundas do presente
contrato.

CLAUSULA 21" - O(A) LOCATARIO(A) fica na obrigagdio de transferir a ligacio de
luz para o seu nome dentro do prazo de 30 (trinta) dias do inicio deste contrato. Caso o(u)
LOCATARIO(A) nio o faga, o(a) LOCADOR(A) tem o pleno direito de pedir a
suspensdo do fornecimento no érgdo competente, além da constituicdio em falta erave.
com aplicagdo da penalidade prevista neste contrato.

Esta pagina faz parte integrante do Instrumento Particular de Contrato de | ucagdo Ndo Residencial NY U8 assinado 8
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CLAUSULA 22* - O(A) LOCAT ARIO (A) e o(a) FIADOR (.\) declara expressamente
que tendo lido atentamente as clausulas e condigdes estipuladas no presente contrato. estd
de pleno acordo com as mesmas em todos os seus termos bem como a LOCADORA
manifesta expressamente ter conhecimento dus informagoes cadastrais do LOCATARIO
(A) e do(a) FIADOR (A) . NADA TENDO A OPOR OU RECLAMAR, as quais ficam
fazendo parte integrante do presente instrumento.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em rés vias de igual teor ¢ forma

que leram ¢ acharam conforme, na presenca das testemunhas, que também abaixo
assinam.

Salvador/Bahia, 01 de Fevereiro de 201 %,

LOCADORA  Santana Passos Empreendimentos ¢
CNPJ 16.358.467/0001-48

Representante [egal: Zélia Maria Damasio Passos

CPF: 050.233.005-87

Participagdes  Ltda.

-

iy 13 1 R i ™ &
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GA"I ARIO: Associagdo dos Pais e Amigos da Residéncia dos Estudantes de
Guanambi Sérgio Amaral Baleciro (ASPAREG) — CNPJ 07.847 181/0001-35
Representante: Fayla Mylena Silva Diamantino

CPF: 058.147.265-98

TESTEMUNHA-1: _ o
CPF: -

TESTEMUNHA-2: o
CPF: -

Rua Ari Barrusi, 0" § - Cliame-Chisme - Salvadur - BA« ¢ EP: 40,157-308

Tel: (71 L5200 » g‘ m
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W Bradesco Dia & Noite

BON - Bradesco Dia e Noite
Deposito Conta Corrente

Hora: @9:45
Data: 21/81/2019 Term: 025038 N.Trans: 1149

Valor: 2,200,00
Favorecido:

Banco: 237

Agencia: 3673 / AV.MANOEL DIAS-USA
Conta: @0@0972-5

Titular 1: SANTANA PASSOS EMP, E PART, LTDA

Sujeito a conferencia,

0 deposito realizado durante o expediente
bancario ao publico sera conferido no mesmo
dia, de acordo com os valores encontrados no
interior do envelope.

Apos o expediente bancaric e aos sabados,
domingos & feriados, o deposito sera
conferido no primeiro dia util subsequente.

- Prazo de compensacao de cheques(¥):
Um dia util.

(%) Prazo maximo de blogueio, contado em
dias uteis apos a conferencia do deposito,

fono LupH

Alo Bradescn'):hafa ~Tx
SAC - Servico de Apoio ao Clientéaﬁ
Cancelamentos, Reclamacoes e Informacces
@800 704 B383
Deficiente Auditivo ou de Fala - 080@ 722 B@99
ptendimento 24 horas, 7 dias por semana

Quvidoria - @6@a 727 9933
ptendimento de segunda a sexta-feira das
Bh as 18h, exceto feriados,

Obrigado
Tenha um hom dia

‘Conﬁdadnﬂa‘
FL.__.O.%i \
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BON - Bradesco LDla g bolte
Deposito Conta Corrente

Hora: @448
Dalds 21/8172000 Term: B20B38 N, [rans: 1144

Valor: 2200, 0
Favorecido:
Bancor 24/
fgencia: 3677 7 AV MANOEL DIAS-USA
Contd:  @RBEY/2-5

Trtutar 10 SANTANR PASSOS EMP. £ PART, LTDA

Sujeito o conferencila.

0 deposite 1ealizado durante o axpediente

Dancar 10 a0 publieg sera conterido no mesm

dra, de acondo com os vilores gncantl didus no
Interion do envélnpe,

Apos u expediente bancial 1o e aos sahados,
domingos & feriadas, 0 deppsito sera
conferido no primetro dig util subsequente,

Prase de compensacas de cheguesth) s
Um dia utel,

() Prazo masiou Je blogueio, contado &m
d1as utels apos o conferencia do deposito,

e Eapepsso Bradesco,

esTo Al ERAs e ooy

A 5@9{{& FOKRAM)
gspeldl peln elrieio,
Emi 2l ) P4 ) 49

/65‘1-0 76:423
Al i fui[-;:s\tuﬂ:ﬂ | N J—
SAL - aervico de Apglu au '.'Jlll:n[e:f}'ﬂNTg

Cance lamentos, Heo bamagoes & I ntur macues
By /ad 8384
Debiciente Audibivo ou de Fala - 0888 722 GBS
Alomhimento 24 horas, ¢ dias por semand

Ouvidonia - Bepe 727 5433
atendimento de sequndd a sexla-felra das
Bh as 18k, exceto feriados,

Ubrivado
fenha um liom did
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Nl Bradesco Dia & Noite

BON - Bradesco Dia e Noite
Depusito Conta Corrente

Hora: ©9:43
pata: 21/01/2019 Term: 025838 N.Trans: 1145

Valor: 2,200,002
Favorecido:
Banco: 237
pgenciat 3673 / AV.MANOEL DIAS-USA
Conta:  0@0@972-5

Titular 1: SANTANA PASSOS EMP. E PART. LTDA

Sujeito a conferencia,

0 deposito realizado durante o expediente
pancario ao publico sera conferido no mesmo
dia, de acordo com os valores encontrados no
interior do envelope.

Apos o expediente pancario e aos sabados,
dominaos e feriados, O deposito sera
conferido no primeiro dia util subsequente.

- Prazo de compensacao de cheques(#):
Um dia util.

(*) Prazo maximo de bloqueio, contado em
dias uteis apos a conferencia do deposito.

Alo Bradesco f§1{5l<9
gpC - Servico de Apoio a0 Shente® S
Cancelamentos, Reclamacoes e Informacoes
@800 704 8383
peficiente Auditivo ou de Fala - 08@0 722 BOSY
atendimento 24 horas, 7 dias por semana

Quvidoria - 0808 727 9933

atendimento de segunda a gexta-feira das
ah as 18h, exceto feriados,

Obrigado
Tenha um bom dia

Controladoria
FL«_;Z——-‘é\

ﬁ;)no )



(Y Bradesco Dia & Noite

GON - Bradesco Dia e Holie
Beposito Conta Corrente

Hora: @i
Datar 21/01/2019 Terms W2y HoTrans: 11445

Valos 2.26@, 09
Favoreo s
Bancos 23/
Agencias 3679 / AV MANOEL DA%
Conta:  QABBH7Z-5

Trtular 10 SANTANA PASSOS EME. | bl 1 TDA

Sujeito o confersncia,

i deposito realizatdy durante O expedlente
bancar lo ao publico

spra cunferido no mesmo
dia, de acordo com us valores enoontrados nu
Iptertor do envelope,

Apos 0 espediente Bancaril & ads sahadns,
domingos @ feriados, o depustlo Serd
conferida no primeiro dia util subsequents .

Praza de cumpensacao de chaquesial:
Um dta ubil,

{6y Praco maxime de bloguelo, contado am
dias utels apos & conferencia o deposiio,

ATESTO %Uig;!, 1a,<o| G550 h.q.ljlm L}m)
QUE SE "gﬁp % chseavha
ENTREGUE 3’

i ‘rllt‘ [LJ[I':.‘llJ

Em:

#8’20

A0 Bradesco F’iofo
CAC - Saivich de Apoin a0 S HEmeTR S
Cancelamentos, Heclamatles o [nf o macois
OB 7ad B3
Deticrente Audttive ou de Fald Baae 72z bty
atendimento 24 haras, 7 dias por Semidnd

GQuyidor 1a - BBBG 72/ H443
ptendimento de sequndia & Seata felrd as
Bh as 180, excelo feriados,

Obr 1gado
Teaka um bom dia

; 9! nfr G'i_lwa i
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: [ AL D : ; W - KOs TR, | shanras IBMF DECACULD ] WALOR | VALOF
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|-' ARINHA MANDIOCA BRANCA TKG SINGULAR | TBE8323190057 | 11062000
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NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELETRICA  2a VIA

DO ESTADO DA BAHIA
AV.EDGARD SANTOS, 300,

CEP 41181-900
CNPJ 15.139.629/0001-94

COMPANHIA DE ELETRICIDADE

COELBA 0800 071 0800

Gruoo Negenercia Ouvidoria: 0800 071 7676 / SMS Falta de Energia: 26560
B Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL

1 Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
,b i ici iti - 0B00 281 0142
CABULA VI, SALVADOR, BAHIA Coe a Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 28

LG 2 DE JULHO 27 sL-201
BLOCO O

DOIS DE JULHO/SALVADOR
40060-180 SALVADOR BA

ENDEREGQ DA UNIDADE CONSUMIDORA

UMERO DA NOTA FISCAL
364,62 T wraarey

INSCRIGAQ ESTADUAL 00478696NO www.coelba.com.br 167 - Ligagao Gratuita de telefones fixos e moveis
DADOS DQ CLIENTE DATA DE VENCIMENTO DATA EMISSAD DA NOTA FISCAL CONTA CONTRATO
2112/2018 007034575988
ASSOCIACAQ DOS PAIS E A R. D, E. DE 02/01[201 9 ;
DATA DA APRESENTAGAD N° DO CLIENTE
CNPJ: 07.847.181/0001-35 TOTAL A PAGAR (RS) 2112/2018 1012333221

N° DA INSTALAGAD
0005400831

CLASSIFICAGAQ

Trifasico

B3 COMERCIAL - OUTROS SERVIGOS E OUTRAS ATIVIDADES

RESERJVADD AT FISLU

disposigdo, para consulta em no
site www.coelba,com.br

As condigdes gerais de fornecimento (Resolugdo ANEEL 414/2010)
tarifas, produtos, servigos prestados e tributos se encontram &

5A71.CAA3.96DF.BEE0.991A.7382.5623.BE4D

5585 unidades de atendimenlo e no

L

DESCRIGAO DA NOTA FISCAL

| DESCRIGAQ

”QUANTIDADE“ PREGO 1L VALOR {RS}—l

Consumo Ativo(kWh)

Acréscimo Bandeira AMARELA

Contrib. llum. Publica Municipal

Juros .p-ar_a-ir;s_t:-_ﬁggiﬁ 2-2_9-4? -1

Mull_a_p_or-atraso-Ng 5512294? 19!10#1 {_ATESTQ OUE O(S]MATERW.EUS) E OU_SERWQGTS)

400,00 ‘u.?5?155134§ 303,06
B s . J

1,75/

41,24

ooy~ QUESE REFEREN A PRESENTE NOTA FOYAM)_

e ..ENTREGUE{SJOU PRESTADOLS).

T === ari HISTORICD DO CONSUMD
Atualizagao IGPM-NF 327122947 - S 282 T Aicadas e
.......... T —— e e Em. _/':7 "p .1 I /‘7 Consumo Mive{kWh) 051937000 DEZ 18 AT 400
T . ¥ 56’.4,\ NOV T I 442
SR SR W W B S 3 ouT 18 I 387
' ﬁ Rie 5av7o) SET 18 NN 342
ST e A N Y | AGD A8 [ 206
| TOTAL DA FATURA I | || %649 [Tcowposicao 0o consume || ut 16 i 122
Be: X JUN 18 I 386
{ INFORMAGOES DE TRIBUTOS ‘ Geragiods Enorgia 7687 2580 | gt a7
ey aan s R
[ ICMS “_ PIS ]I COFINS | Distribuigaa (Covtbal 7991 ze2z || ABR T8 NI 2T
BASEDE ||, |(VALOR DO |[ BASE DE ||, |[VALOR DO |[ BASE DE g |[VALORDQ'| |Encargos Setorials  tass 543 || MAR 18 "””””"“””'”f”'” o
CALCULO IMPOSTO || CALCULO || * || mPosTo || cALcutol| ™ || mposTo | | Tribues 36,8433 || FEV 18 NI n
- Perdas de Energia 19,35 638 g (M G
(0481 J[2100][ 5229 ][ sosd1 Jos]| zav || 30481 JB386] 115 ] romme e il ”':::::::H“':::::::lIJ .
g 1} i ] :
L DURAGAQ E FREQUENCIA DAS INTERRUPGOES
| DEMONSTRATIVO DE CONSUMO DESTA NOTA FISCAL

‘ NUMERODO  |[TIPopA|L__A

000000000501203408  CAT 2471112

DATA PREVISTA PARA A PROXIMA LEITURA: 210112019

018 2.330,00 211202018 2.730.00 30 1,00000 0,00 40000 DIC-No.de horas sem Energia  CENTRAL AEREQ (.00 454 919 18,38

FICNo.de vezes sem Energla
DMIC-Duragao maxima de
interrupcio continua

DICRI-Duragao de
interrupgao em dia critice

DESCRIGAD CONJUNTO VALOH META ||META[| META
| APURADO | [ MENSAL J| TRIM. | | ANUAL

NTERIOR || ATUAL | o CONSTANTE || uus1e [lconsumo
a STE[| SONS
MECDIR FUNGAO|[oaTa | [CErmura][_oaTA | [LErTuma) |oWS )

oubz0e
0.00 2,98 597 1195
0.0 2.52 000 00U

Limite DICRI: 12,22

EJSU-VEHDI do Encargo de Uso = R$ 115,35

1l
i

llmlo C ilur pode solisitar o

dos

-adores DIC, FIC. DWIC & DICRI a guatquer wimpa. ||
—]

INFORMAGOES IMPORTANTES

O cliente ¢ compensado quando h

Pague no pento mais perto de voce! adalto pergira jardim - me: pe castro alves,58, harrolandia / angelica
madas: pc castro alves,4, centroLista completa em www.coelba.com.br.” =
Na data da leitura a bandeira em vigor é a Verde. Mais informagdes em www.aneel.gov.br,

Pagto. em atraso gera multa 2%({Res414/ANEEL), Juros 1%a.m(Lei 10.438/02) e atuali
O Cliente ¢ compensado quando ha descumprimento do prazo definido para os padr
Acréscimos legais serdo aplicados sobre a COSIP Paga em atraso, conforme Legislagiio Municipal.

NIVELS UE 1ENSAD —‘

a violagdo na continuidade individual ou do nivel de tensio de fornecimedlb.

TENSAQ NOMINAL(V] l LIMITE DE VARIAGAO(V) ‘

l mimmo‘] MAXIMO | |

2ag&0 maneldria ng prox. més | i 127
des de atendimenta dome Gialet 4~

I "7 ’ 133

Ve
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L 338900000030 645200300871
334575686210 011918991738
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@ SATXA ECONONICA FEDERAL =
QUINA: sorteios de segunua-felra a sihado. AP

< 019-465751582-8 %

"

T 19/Jan/201 HORA DF 11:2@:25:
0T, ©3.012933-8 TERM 3212??.3;
OCALIDADE: GUANAMBI =,

/6. VINCULADA: 4657 a

BET L

< COMPROVANTE DE PAGAMENTO a
i COELBA CIA ELETRICIDADE BA =
° ==
wliyALOR DO PAGAMENTO: 364,62 P

< 019-465751582-6

"
a VIA Controladoria
< (G|

A

2§07 "

ovrn

B



B (AlxA ECONOMITA FEDURAL
LUTNAL sortelos de segunud fpira a sabado, &p
P14 ABn e -8
1/ dan/ 2utt HORA DE 11328020
L LoT, 3,018 O jERM 021277
| (CALTDAGE © GUANAME]

AL, VINCULADAT 4087 .
LOMPROVARTE 1E PRGAMENTD %
COELBA CLA ELETRICIDADE BA sy

VALOR DU PAGAMENTD: 364,62

BIATAU0RERIY bAL2BRIMA 1
B345759862 19 (11E189 730

P19 465/51582-8
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